



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

06/Sep/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-PX5

TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE DE 11.00 X 18.00 M. EN SALÓN DE ASAMBLEAS EN EL BULE, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	TERMINACION DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE 11.00 X 18.00 M.				
1.1	TECHUMBRE			\$	136,383.80
1.2	VARIOS			\$	812.45
	Total de TERMINACION DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE 11.00 X 18.00 M.			\$	137,196.25
	** CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	137,196.25
	** CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N. **				
				IVA 16 % \$	21,951.40
				Total \$	159,147.65
	** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 65/100 M.N. **				

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

C. Cardenal 2 #732 Col. Paseo de las Aves / C.P. 81271 Los Mochis, Ahome, Sinaloa Cel. 6681 62.89.28



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

06/Sep/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830429-FXS

TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE DE 11.00 X 18.00 M. EN SALÓN DE ASAMBLEAS EN EL BULE, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	TERMINACION DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE 11.00 X 18.00 M.				
1.1	TECHUMBRE				
1.1.1	FABRICACION Y COLOCACION DE COLUMNA A BASE DE MONTEN DE 8" CAL- 14(POLIN DE 8"X8 M. CAL-14) EN CAJÓN DE 0.40 M. DE ALTURA CON PLACAS DE 1/2" DE 30 X 30 CM. PERFORADA EN SU BASE , SOLDADA A LAS VARILLAS EXISTENTES DE 1/2" Y PLACA DE 25 X 15 CM. EN LA PARTE SUPERIOR PARA RECIBIR ESTRUCTURA PRINCIPAL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 98/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,347.98	\$ 5,391.92
1.1.2.	FABRICACION Y COLOCACION DE COLUMNA A BASE DE MONTEN DE 8" CAL- 14(POLIN DE 8"X8 M. CAL-14) EN CAJÓN DE 0.30 M. DE ALTURA CON PLACAS DE 1/2" DE 30 X 30 CM. PERFORADA Y SOLDADA A LAS VARILLAS DE 1/2" Y PLACA DE 25 X 15 CM. EN LA PARTE SUPERIOR PARA RECIBIR ESTRUCTURA PRINCIPAL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,139.55	\$ 4,558.20
1.1.3	FABRICACION Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PRINCIPAL TIPO MARCO RIGIDO Y TAPADO EN LOS EXTREMOS CON UN CLARO DE 11.19 M. CONFORMADA POR VIGAS A DOS AGUAS A BASE DE MONTEN DE 8" CAL-14 (POLIN DE 8" X 8 . C14 DE 32.80 KG/PZA), EN CAJÓN Y REFUERZO HORIZONTAL EN UNIÓN DE LA VIGA CON PTR DE 4" DE 2.50 M. VER PLANO), PLACAS DE 25 X 15 CM. Y 1/4" DE PULGADA EN UNIÓN AL CENTRO DE LA VIGA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO, ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVA Precio Unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 82/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 7,783.82	\$ 31,135.28
1.1.4	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE POLINES A BASE DE MONTEN DE 4" CAL-14 (POLIN DE 4" X 6 M. C/14 DE 20.65 KG/PZA) SEPARACION INDICADA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE	ML	216.00	\$ 138.53	\$ 29,922.48

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

C. Cardenal 2 #732 Cal. Paseo de las Aves / C.P. 81271 Los Mochis, Ahome, Sinaloa Cel. 6681 62.89.28



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

06/Sep/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FXS

TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE DE 11.00 X 18.00 M. EN SALÓN DE ASAMBLEAS EN EL BULE, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 53/100 M.N. **				
1.1.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TENSOR A BASE DE REDONDO DE 1/2", INCLUYE: ROSCADO, TUERCA Y SOLERA DE AJUSTE DE ACUERDO AL PROYECTO, MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 94/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 742.94	\$ 8,915.28
1.1.6	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE DE RIGIDIZANTE ENTRE POLINES A BASE DE FIERRO REDONDO LISO DE 1/2" DE 0.98 M. DE LONGITUD. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** SETENTA Y UN PESOS 25/100 M.N. **	PZA	30.00	\$ 71.25	\$ 2,137.50
1.1.7	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE VIGA PARA ARRIOSTRE LATERAL LONGITUDINAL FABRICADA A BASE DE PTR DE 4" (VER PLANO) DE COLUMNA A COLUMNA INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 07/100 M.N. **	ML	35.00	\$ 417.07	\$ 14,597.45
1.1.8	TECHUMBRE A BASE DE LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR ACANALADA CAL. 26, R-72 INCLUYE: MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN DEJANDO 60 CM. DE VOLADO EN SENTIDO TRANSVERSAL Y 1.20 M. EN SENTIDO LONGITUDINAL. SEGUN PROYECTO Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 32/100 M.N. **	M2	203.22	\$ 187.32	\$ 38,067.17
1.1.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABALLETE DENTADO DE LÁMINA GALVANIZADA CAL-26 R-72 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTES, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN. Precio Unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **	ML	18.00	\$ 92.14	\$ 1,658.52
	Total de TECHUMBRE ** CIENTO TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. **			\$	136,383.80
1.2	VIARIOS				
1.2.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.	M2	199.62	\$ 4.07	\$ 812.45

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

C. Cardenal 2 #732 Col. Paseo de las Aves / C.P. 81271 Los Mochis, Ahome, Sinaloa Cel. 6681 62.89.28



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

06/Sep/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE DE 11.00 X 18.00 M. EN SALÓN DE ASAMBLEAS EN EL BULE, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 07/100 M.N. **				
	Total de VARIOS			\$	812.45
	** OCHOCIENTOS DOCE PESOS 45/100 M.N. **				
	Total de TERMINACION DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE 11.00 X 18.00 M.			\$	137,196.25
	** CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	137,196.25
	** CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N. **				
				IVA 16 % \$	21,951.40
				Total \$	159,147.65
	** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 65/100 M.N. **				

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

C; Cardenal 2 #732 Col. Paseo de las Aves / C.P. 81271 Los Mochis, Ahome, Sinaloa Cel. 6681 62.89.28